
Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação: 5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 ANO XI - EDIÇÃO 828 Órgão Oficial do Município

CAMPANHA DE MULTIVACINAÇÃO IMUNIZA 
734 CRIANÇAS E ADOLESCENTES

A Secretaria Municipal da Saúde 
encerrou no mês de novembro, 
a Campanha de Multivacinação, 
destinada para crianças de todas 
as faixas etárias e adolescentes 
de até 15 anos de idade. Ao todo, 
tiveram a carteira avaliada 1.732 
crianças e adolescentes, e devido 
a necessidade de atualização, 734 
foram vacinadas.

A campanha contribuiu para me-
lhorar as coberturas vacinais, que 
têm oscilado nos últimos anos. Com 
a carteira de vacinação em mãos, os 
profissionais avaliaram quais doses 

precisavam ser aplicadas, tanto para 
eventual situação de atraso, falta ou 
necessidade de reforço.

Desde outubro, os profissionais 
da Vigilância Epidemiológica visi-
taram as unidades educacionais 
do município, atendendo todas as 
Escolas Municipais de Educação In-
fantil (Emeis) e Escolas Municipais de 
Ensino Fundamental (Emefs).

As vacinas contempladas na 
campanha de multivacinação foram: 
BCG, hepatites A e B, poliomielite, ro-
tavírus, pentavalente (DTP+Hib+HB), 
pneumocócica, meningocócicas C 

e ACWY, febre amarela, sarampo, 
caxumba, rubéola, varicela, coque-
luche, HPV e difteria tétano.

Em situações de perda da cader-
neta de vacinação, a recomendação 
é de que os pais ou responsáveis 
compareçam ao mesmo posto de 
saúde onde vacinaram as crianças 
anteriormente, para que seja pos-
sível consultar quais doses já foram 
aplicadas na ficha de registro arqui-
vada na unidade.

Matéria: Anderson Oliveira
MTB: 0092086/SP



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 2   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

EXPEDIENTE

Prefeitura Municipal de
Santo Antônio de Posse

Praça Chafia Chaib Baracat, 
351 - Vila Esperança

CEP: 13831-024

Telefone 
(19) 3896-9000

Site Oficial 
www.pmsaposse.sp.gov.br

E-mail 
imprensa@pmsaposse.sp.gov.br

OUVIDORIA

REDES SOCIAIS

/PMSAPOSSE

As reclamações e sugestões 
para a prefeitura de Santo 
Antônio de Posse podem 
ser feitas por Formulário 
e/ou WhatsApp através 
da OUVIDORIA, onde os 

munícipes terão as respostas 
oficiais.

Faça suas reclamações 
ou sugestões através do 

WhatsApp (19) 99743 5801.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 3   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

PODER EXECUTIVO

Atos Oficiais

Portarias
Portaria n. 9873_________de 13 de dezembro de 2021

Dispõe sobre alteração da Comissão 
Deliberativa de Estágio Probatório da Diretoria 
de Desenvolvimento Social e Cidadania e da 
Diretoria da Guarda Municipal e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

CONSIDERANDO o disposto na Lei Complementar Municipal nº 
01, de 11 de fevereiro de 2021,

CONSIDERANDO o disposto no Decreto Municipal n. 3.635, de 22 
de março de 2021,

RESOLVE:

Art. 1° A Comissão Deliberativa de Estágio Probatório da Diretoria 
de Desenvolvimento Social e Cidadania e da Diretoria da Guarda 
Municipal será composta pelos membros abaixo nomeados:

FÁBIO VILLALVA, Psicólogo - (Departamento de Recursos 
Humanos)

LUCIANA VENDRAME, Advogada - (Departamento Jurídico)

FABIANA FERNANDES PEREIRA, Técnico de Enfermagem

PATRICIA APARECIDA BARBIN, Superintendente Administrativo

MARCOS ANTÔNIO DA SILVA, Guarda Municipal

Art. 2° - Fica o Setor de Recursos Humanos autorizado a promover 
as providências de praxe a contar da presente data.

Art. 3° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário em especial a portaria n° 
9620 de 21 de maio de 2021

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 13 de dezembro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Portaria n° 9874_de 13 de dezembro de 2021

Dispõe sobre alteração dos membros do 
Conselho Municipal de Assistência Social de 
Santo Antônio de Posse- CMAS, e dá outras 

providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º- Alterar o Conselho Municipal de Assistência Social-CMAS 
para o mandato vigente, em razão de exonerações dos respectivos 
cargos, nos seguintes termos:

I- REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Diretoria de Desenvolvimento Social e Cidadania

Titular: André Aparecido Firmino Cardoso

Suplente: Maria Aparecida de Alvarenga Capozio

Diretoria Administrativa

Titular: Jorge Vinicius dos Santos

Suplente: Patrícia Aparecida Barbim

Diretoria Financeira

Titular: Maria de Lourdes Villalva

Suplente: Marlene Maria Vieira Bassani

Diretoria de Esportes

Titular: Carlos Roberto Ortiz de Campos

Suplente:  Eduardo Suzigan de Campos

Secretaria Municipal de Saúde

Titular: Liliane Ferreira e Silva Longhi

Suplente: Jonas Marcelo Rosa

Secretaria Municipal de Educação

Titular: Leide Merian Cavalaro Dal´Bo

Suplente: Cynara Romanini Villvalva

II- REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL

Representante de entidades

APAE Associação de pais e amigos dos excepcionais

Titular: Marcos Antônio Turolla

Suplente:   Stefânia Kemp Damião

Lar São Vicente de Paulo

Titular: Rosana Aki

Suplente:  Iolanda S. Pinto

Representante de organizações de assistência social

Titular: Nathalia Gonçalves

Ana Paula Franco de Carvalho

Representante de trabalhadores do setor de assistência social

Titular: Dirce Aurelia Borges



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 4   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Suplente:  Louana Maria Capozio

Representante de organização de usuários de assistência social

Titular:  Miriam Thereza Comisso Granziera

Suplente:  Maria Luiza de Paula

Representante de usuários de assistência social

Titular: Malta Elias Lomes

Suplente: Neusa Eunice de Lavra

Art. 2º- Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário em especial a Portaria nº 
9443 de 14/01/2021.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 13 de 
dezembro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 5   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 

e-mail: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br   CEP 13831-024 
Santo Antonio de Posse – SP  

 

 

 

Portaria n° 9875                                                      __ 13 de dezembro de 2021 

 
Dispõe sobre alterações de membros do Conselho 
Municipal de Saúde – CMS de Santo Antônio de 
Posse e dá outras providências. 

 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio de Posse, Estado 
de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,  

 
 

RESOLVE: 
 
 
Artigo 1º - Alterar o Conselho Municipal de Saúde – CMS, para o para o mandato 
vigente, em razão de exonerações dos respectivos cargos, com os seguintes 
membros: 
 
 
I – Representantes da Gestão: 
 
Secretaria de Saúde 
Rua Santo Antônio, 46 - Centro 

Tit. Liliane Ferreira e Silva Longhi 
 
Supl. Edmar Oliveira de Sousa 
 

 
Chefe de Gabinete 
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança 

Tit. Marcos José Jacobussi 
 
Supl. Tiago Nizoli de Campos 
 

 
Diretor Administrativo 
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Vila Esperança 

Tit. Jorge Vinicius dos Santos 
 
Supl. Pedro Henrique Souza Lolli Comisso 
 

 
II – Representantes dos Trabalhadores da Saúde: 
 
Trabalhadores 
Área da Saúde Pública 
Rua Santo Antônio, 46 - Centro 

Tit. Suzi de Pontes Moura Ferreira 
 
Supl. Danila Gabriela Secco 
 

 
Serviço Social de Saúde 
Rua Joaquim de Barros Aranha, nº 112 - Centro 

Tit. Italia Maria Regina Lucon Wagemaker 
 
Supl. Luciana Alves de Oliveira Correa 
 

 
Vigilância em Saúde 
Rua Santo Antônio, 798 - Centro 

Tit. João Ricardo Stabile 
 
Supl. Gabriela de Oliveira Ferrari 
 

 
 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 6   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 

Prefeitura Municipal de Santo Antonio de Posse 
Praça Chafia Chaib Baracat, 351 – Tel. (19) 3896-9000 ramal 9002 e 9004 

e-mail: gabinete@pmsaposse.sp.gov.br   CEP 13831-024 
Santo Antonio de Posse – SP  

 

 

 
 

III – Representantes dos Usuários 
Representante 
APAE (Associação de Pais e Amigos dos  
Excepcionais) 
Rua Antonio Torezan, nº 21 – Jd. Maria Helena 
 

Tit. Stefania Kemp Damião 
 
Supl. Rosana de Cássia Cavenaghi Aki 
 

Representante  
Sindicato Rural 
Rua João Carlos da Cunha, nº 35 
 

Tit. Valéria Geromini Morilla Berens 
 
Supl. Marcela Rossi Marques  
 

Representante 
Narcóticos Anônimos  
 

Tit. Fidelis Ranali Neto 
Supl. Patricia Machado da Motta Jorge 
 

Representante 
Associação Comercial 
Rua João Carlos da Cunha, nº 26 - Centro 
 

Tit. Monica Alexandra Calixto de Araujo 
 
Supl. Laura Beatriz Crivelaro 
 

Representante 
Pastoral da Saúde da Paróquia 
Santo Antônio de Santo Antônio 
de Posse 
Praça Cel. David Baptista, 118 - Centro 

Tit. Mariana Vorselen  
 
Supl. André Luiz Domingos 
 
 

Representante 
Lar São Vicente de Paulo 
Rua Querino Semeghini, 265 
Vila Esperança 
 

Tit. Ana Paula de Souza Girardi 
 
Supl. Katia Ap. Florentino  
 

 
Artigo 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação revogando as 
disposições em contrário, em especial a Portaria nº 9479 de 22 de janeiro de 2021. 
 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, em 13 de dezembro de 2021.              
 
 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 

Prefeito Municipal 
 

 

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete de Prefeito, e afixe-se 
na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal. 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 7   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Portaria n° 9876 de 13 de dezembro de 2021

Dispõe sobre alteração dos membros do 
Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
– COMDEMA, e dá outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antonio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

RESOLVE:

Art. 1º - Alterar o Conselho Municipal de Defesa do Meio Ambiente 
– COMDEMA para o mandato vigente, em razão de exonerações dos 
respectivos cargos, com os seguintes membros:

Representantes do Poder Público:

I - Representante Chefe do Executivo:

Titular: Jorge Vinicius dos Santos

Suplente: Patrícia Aparecida Barbin

II – Representante da Secretaria Municipal de Saúde:

Titular: Liliane Ferreira e Silva Longhi

Suplente: Edmar Oliveira de Souza

III – Representante da Secretaria Municipal de Educação:

Titular: Leide Merian Cavalaro Dal’Bó

Suplente: Carla Aparecida Alves Felippe Eltink

IV – Representante do Meio Ambiente:

Titular: Ronaldo Monzani

Suplente: Giovani Lucas Barbosa

V – Representante do DAE:

Titular: Silvia Andreia Mazan Canezella

Suplente: Alice Bortolotto Valsechi

Representantes da Sociedade Civil:

VI – Representante do Sindicato Rural de Mogi Mirim:

Titular: Maria Aparecida Geromini Morilla

Suplente: Armando de Oliveira Campos

VII – Representante da Assossição de Produtos Rurais:

Titular: Andrea Cristiane Prequero

Suplente: Milton Anoardo Junior

VIII – Representante da Associação Comercial e Industrial:

Titular: Monica Alexandra Calixto de Araujo

Suplente: Laura Beatriz Crivelaro

IX – Representante de Profissional liberal com conhecimento na 
área ambiental:

Titular: Alexandre de Jesus Tomé

Suplente: Sidney Evaristo Ferreira

X – Representante da Cooperposse:

Titular: Miriam Tereza Comisso Granziera

Suplente: Maria Luiza de Paula

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, 
revogando as disposições em contrário, em especial a portaria 9537 
de 22 de março de 2021.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 13 de dezembro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

     Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, e afixe-se na mesma data na Portaria da Prefeitura Municipal.

Portaria n° 9877       de 13 de dezembro de 2021

Dispõe sobre instauração de Sindicância 
para apuração de irregularidades e dá outras 
providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito do Município de Santo Antônio 
de Posse, Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são 
conferidas por Lei,

Considerando os fatos trazidos ao meu conhecimento no âmbito 
do processo nº 00000004754/2021, relatando atos e fatos praticados 
por servidores, no exercício de suas funções;

RESOLVE:

Art.  1o - Instaurar Sindicância para apuração de possíveis 
irregularidades conforme narração processo nº 00000004754/2021.

Art. 2º - A sindicância será realizada e instruída pelos Membros 
que compõem a Comissão Disciplinar, podendo a Comissão ser 
auxiliada pela Diretoria Jurídica.

Art. 3º - Fica estabelecido o prazo de 30 (trinta) dias, prorrogáveis 
se necessário, para a finalização dos trabalhos que deverá ser 
apresentado através de relatório fundamentado.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e 
revoga as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 13 de dezembro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 8   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Portaria n° 9878       de 14 de dezembro de 2021

Institui a Comissão de Avaliação e 
Monitoramento das parcerias celebradas entre 
Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse 
e Organizações da Sociedade Civil – OSC, e dá 
outras providências.

JOÃO LEANDRO LOLLI, Prefeito Municipal de Santo Antônio de 
Posse, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe 
são conferidas por Lei, e

Considerando a Lei nº 13.019, de 31 de dezembro de 2014, que 
estabelece o regime jurídico das parcerias entre administração 
pública e organizações da sociedade civil.

Considerando o disposto no Decreto Municipal 3373 de 19 de 
novembro de 2021, que Regulamenta a Lei Federal nº 13.019, de 
31 de julho de 2014, que trata sobre o regime jurídico das parcerias 
voluntárias, envolvendo ou não transferências de recursos financeiros, 
entre a Administração Pública Municipal e as Organizações da 
Sociedade Civil, em regime de mútua cooperação, para a consecução 
de finalidades de interesse público.

Considerando que a Comissão de Avaliação e Monitoramento 
é órgão colegiado destinado a monitorar e avaliar as parcerias 
celebradas com organizações da sociedade civil mediante termo 
de colaboração ou termo de fomento, constituído por ato publicado 
em meio oficial de comunicação, assegurada a participação de pelo 
menos um servidor ocupante de cargo efetivo;

Considerando a necessidade de nomeação da Comissão de 
Avaliação e Monitoramento para melhor avaliação dos Termos de 
Parceria celebrados entre Administração Pública e as OSC.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica nomeada a Comissão de Avaliação e Monitoramento, 
órgão colegiado que terá como competência de monitorar e avaliar a 
execução dos Termos de Fomento, Termo de Colaboração e Termo de 
Cooperação, firmados pela Administração Pública e as Organização 
da Sociedade Civil - OSC.

Art. 2º - A Comissão de Avaliação e Monitoramento de que trata o 
artigo antecedente será composta pelos seguintes membros:

• Fernanda Daniely Saron Tasca

• Ruth Esteves Mariano

• Felipe Silva de Aguiar

Art. 3º - São obrigações da Comissão de Monitoramento e 
Avaliação: I - Monitorar e avaliar as parcerias celebradas com as 
organizações da sociedade civil;

I. Emitir parecer técnico conclusivo, levando em consideração 
o conteúdo do relatório técnico de monitoramento e avaliação e do 
parecer financeiro conclusivo;

Art. 4º - O membro da comissão de que ora se constitui deverá 
se declarar impedido de participar do processo de seleção quando 
verificar que:

I. Tenha nos últimos cinco anos, tenha mantido relação jurídica 
com a organização da sociedade civil parceira.

II. A declaração de impedimento de membro da comissão não 
obsta a continuidade do processo de execução da parceria entre 
a organização da sociedade civil e o órgão ou a entidade pública 
municipal.

III. Na hipótese do item II, o membro impedido deverá ser 
imediatamente substituído por membro substituto nomeado através 
de ato competente, a fim de viabilizar a realização ou continuidade do 
processo de execução.

Art. 5º - Para subsidiar seus trabalhos, esta Comissão poderá 
solicitar assessoramento técnico de especialista que não seja 
membro desse colegiado.

Art. 6º - Esta Comissão, bem como a nomeação de seus membros 
terá vigência a contar da publicação da presente portaria.

Art. 7º - Todos os trabalhos desta Comissão deverão ser 
registrados em atas, devidamente assinadas e arquivadas no setor 
competente.

Art. 8º - A Comissão de Avaliação e Monitoramento deve cumprir 
o disposto na Lei Federal 13.019/2014 e suas alterações, bem como, 
o disposto no Decreto 3733 de 19 de novembro de 2021.

Art. 9º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação

Prefeitura Municipal de Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro 
de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Registre-se no Setor de Expediente e Registro de Gabinete do 
Prefeito, Publique-se na mesma data na Portaria da Prefeitura 
Municipal.

Licitações e Contratos

Homologação / Adjudicação
ADJUDICAÇÃO

Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 
e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora CASA 
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI inscrita no CNPJ 
nº 33.205.718/0001-73, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 156/2021, cujo o objeto é aquisição de materiais 
elétricos, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de dezembro de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 9   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o objeto 
da presente licitação à respectiva licitante vencedora ELÉTRICA LUZ 
COMERCIAL DE MATERIAIS ELÉTRICOS EIRELI inscrita no CNPJ 
nº 00.226.324/0001-42, nos exatos termos que constam da ata do 
pregão cujo teor integra este ato para todos os efeitos de direito 
Pregão Presencial n° 156/2021, cujo objeto é aquisição de materiais 
elétricos, em conformidade com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de dezembro de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação à respectiva licitante vencedora R. D. 
VELANI - ELETRICA inscrita no CNPJ nº 21.329.429/0001-05, nos 
exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este 
ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 156/2021, 
cujo objeto é aquisição de materiais elétricos, em conformidade com 
as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de dezembro de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 156/2021, cujo objeto é a aquisição de materiais elétricos, já 
tendo ocorrido as adjudicações as licitantes, as empresas CASA 
DE FERRAGENS E FERRAMENTAS MATÃO EIRELI inscrita no CNPJ 
nº 33.205.718/0001-73, ELÉTRICA LUZ COMERCIAL DE MATERIAIS 
ELÉTRICOS EIRELI inscrita no CNPJ nº 00.226.324/0001-42 e R. D. 
VELANI - ELETRICA inscrita no CNPJ nº 21.329.429/0001-05, que 
apresentaram as propostas eleitas vencedoras, ficando autorizadas, 
portanto, a celebração da ata de registro de preço para aquisição do 
objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de dezembro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito do Município

ADJUDICAÇÃO
Com fundamento no inciso XXI, do artigo 4º da Lei nº 10.520/2002 

e posteriores alterações, ADJUDICO os valores que compõem o 
objeto da presente licitação a respectiva licitante vencedora A. A. 
VERONA & CIA. LTDA, inscrita no CNPJ nº 07.077.077/0001-09, nos 

exatos termos que constam da ata do pregão cujo teor integra este 
ato para todos os efeitos de direito Pregão Presencial n° 159/2021, 
cujo o objeto é a aquisição e instalação de reservatórios metálicos 
conforme solicitação da Secretaria de Educação, em conformidade 
com as quantidades e valor total.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de dezembro de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Pregoeira

HOMOLOGAÇÃO
Com fundamento no inciso VI, do art. 43, da Lei nº 8.666/93 e 

posteriores alterações, HOMOLOGO o resultado do julgamento 
realizado nos autos deste procedimento licitatório Pregão Presencial 
n° 159/2021, cujo objeto é a aquisição e instalação de reservatórios 
metálicos conforme solicitação da Secretaria de Educação, já tendo 
ocorrido a adjudicação à licitante A. A. VERONA & CIA. LTDA, inscrita 
no CNPJ nº 07.077.077/0001-09, que apresentou a proposta eleita 
vencedora, ficando autorizada, portanto, a celebração da Ata de 
Registro de Preço, a aquisição do objeto do certame.

Santo Antônio de Posse/SP, 14 de dezembro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito do Município

Processo Licitatório nº 3750/2021
Pregão Presencial nº 136/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA IMPLEMENTAÇÃO 
DE PROJETOS TÉCNICOS PARA ADEQUAÇÃO DOS PRÉDIOS E 
QUADRAS DE ESCOLAS PARA OBTENÇÃO DE VISTORIA DO CORPO 
DE BOMBEIROS – AVCB, na rede municipal de ensino, em quantidades 
e especificações constantes do Anexo II, que faz parte integrante 
deste Edital.

DESPACHO/DECISÃO
I - Tendo em vista o noticiado nos autos do Processo Administrativo 

nº. 3750/2021, Pregão Presencial nº. 136/2021, em especial 
manifestação jurídica de fls., CONHEÇO dos RECURSOS interpostos 
pelas sociedades empresárias R.M DE C. BARACUHY MULTIOBRAS 
LTDA e SPCN CONSULTORIA EIRELI e no mérito NEGO PROVIMENTO.

II – Diante do acima exposto, HOMOLOGO E ADJUDICO para que 
produza efeitos o resultado das ATAS DE SESSÕES DE ABERTURA 
E JULGAMENTO DOS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO inerentes ao 
Pregão Presencial nº. 136/2021, realizadas em 12 e 26 de novembro 
de 2021, devidamente disponibilizadas no site desta Prefeitura.

III – Publique os itens I, II e encaminhe-se para as providências de 
praxe.

Santo Antônio de Posse, 13 de dezembro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 10   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Errata
ERRATA

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 2891/2020
CONCORRÊNCIA Nº 001/2020

LICITAÇÃO – CONCORRÊNCIA PÚBLICA PARA CONTRATAÇAO 
DE EMPRESA PARA FINALIZAÇAO DA EXECUÇAO DA 1ª. FASE 
DO PRONTO SOCORRO AVANÇADO, COM FORNECIMENTO DE 
MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E MAO DE OBRA NECESSÁRIA, COMO 
MODALIDADE ADEQUADA – EDITAL QUE ATENDE ÀS EXIGÊNCIAS 
FIXADAS NAS LEIS Nº 8.666/1993.

Considerando o erro material na digitação no DESPACHO, referente 
ao processo supracitado, publicado em 03 de dezembro de 2021:

Onde se lê:

(...) - RATIFICO O DEFERIMENTO de PARALIZAÇÃO PARCIAL de 
obra para os itens 04; 08; 11.3; 12.1; 12.2; 13.1; 13.2; 13.3 do Termo 
de Contrato nº. 035/2020 pelo período de 18/08/2021 a 18/09/2021, 
o qual enseja automaticamente a alteração do prazo de Execução do 
ajuste possui seu término previsto para 09 de dezembro de 2021, e o 
de Vigência com término previsto para 25 de janeiro de 2022; e (...)

Leia-se:

(...) - RATIFICO O DEFERIMENTO de PARALIZAÇÃO PARCIAL de 
obra para os itens 04; 08; 11.3; 12.1; 12.2; 13.1; 13.2; 13.3 do Termo 
de Contrato nº. 035/2020 pelo período de 18/08/2021 a 18/09/2021, 
o qual enseja automaticamente a alteração do prazo de Execução do 
ajuste possui seu término previsto para 09 de dezembro de 2021, e o 
de Vigência com término previsto para 25 de fevereiro de 2022; e (...)

Demais exigências editalícias permanecem as mesmas.

Publique-se.

Santo Antônio de Posse, 13 de dezembro de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

 PRESIDENTE COPEL

Comunicados
TERMO DE LICITAÇÃO FRACASSADA

JOSEANI D. BASSANI, Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de direito, 
Concorrência Pública nº 003/2021, Processo Administrativo nº 
3493/2021, foi considerado FRACASSADA.

Santo Antônio de Posse, 02 de dezembro de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

TERMO DE LICITAÇÃO DESERTO
JOSEANI D. BASSANI TORRES, Presidente da Comissão 

Permanente de Licitação, DECLARA para os devidos fins legais e de 
direito, Pregão Presencial nº. 154/2021, Processo Administrativo nº. 

4183/2021, foi considerado DESERTO, pois não houve participantes 
interessados.

Neste interim, o Sr. Prefeito Municipal, JOÃO LEANDRO LOLLI, 
RATIFICA a manifestação da Presidente da Comissão Permanente 
de Licitação, desde já autorizando a futura reabertura de licitação, 
para contratação do objeto, ante a necessidade pela administração 
de contratação.

Santo Antônio de Posse, 13 de dezembro de 2021.

JOSEANI D. BASSANI TORRES

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal

Decisão do Prefeito
INTERESSADO: ALFALAGOS LTDA

ASSUNTO: Decisão sobre requerimento de reequilíbrio econômico 
e financeiro para o item 233 (tintura de benjoin 20%), registrado na Ata 
01A/2021, do Pregão Presencial nº. 090/2020.

DESPACHO SOBRE PEDIDO DE REEQUILÍBRIO
I - À vista dos elementos constantes do presente, em especial 

pedido de cancelamento de fornecimento de item pleiteado pela 
sociedade empresária ALFALAGOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 05.194.502/0001-14, detentora da Ata de Registro de Preços 
nº. 01A/2021 registrada para V. empresa, do Pregão Presencial 
nº. 090/2020, nos termos do parecer jurídico anexado, e conforme 
extensa jurisprudência apresentada pelos órgão fiscalizadores de 
controle externo (TCU e TCE), o qual ACOLHO como razão de decidir, 
INDEFIRO o reequilíbrio econômico e financeiro para o item 233 (tintura 
de benjoin 20%), somando-se ao fato de que a licitação e contratação 
ocorreram durante a própria pandemia (Ata assinada em 04/01/2021), 
não havendo que se falar em hipótese de superveniência de fatos 
imprevisíveis, ou previsíveis porém de consequências incalculáveis.

II - Oportuno esclarecer que a Requerente já esta notificada a 
efetuar a entrega de produtos requisitados nos Pedidos nºs. 1683/21; 
2160/21; inerente a referida Ata de Registro de Preços nº. 001-A/2021 
e caso não seja atendido/cumprido a Ata de Registro de Preços nos 
termos e condições ajustadas, após o contraditório e ampla defesa, 
serão aplicadas as penalidades cabíveis.

III – Publique-se os itens I e II, com posterior encaminhamento 
para as providências de praxe.

Santo Antônio de Posse, 13 de dezembro de 2021.

JOÃO LEANDRO LOLLI

Prefeito Municipal



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 11   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

Aviso de Licitação
 PREGÃO PRESENCIAL

PROCESSO Nº 4183/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 154/2021

TIPO: MENOR VALOR TOTAL POR ITEM 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE AQUISIÇÃO 

DE BANDEIRAS DO BRASIL, DO ESTADO DE SÃO PAULO E DO 
MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE, PARA USO INTERNO E 
EXTERNO DAS UNIDADES ESCOLARES, SECRETARIA MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO E DEPARTAMENTOS PERTINENTES.

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520/2.002, Decreto Municipal n.º 
2.465 de 05 de setembro de 2007.

DATA E LOCAL PARA ENTREGA DOS ENVELOPES PROPOSTA DE 
PREÇOS e DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO: Dia 27 de janeiro de 2022 
às 09:00 horas no Paço Municipal da Prefeitura de Santo Antônio de 
Posse, situado na Praça Chafia Chaib Baracat, n.º 351, Vila Esperança 
em Santo Antônio de Posse - SP, CEP 13.831-024.

Edital na íntegra à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico site www.pmsaposse.sp.gov.br onde os interessados 
poderão retirá-lo.

Publique-se

Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021.

João Leandro Lolli

Prefeito Municipal

Extrato
  PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP

EXTRATO DE CONTRATO 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 

8.666, de 21 de junho de 1993, atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 
08 de junho de 1994.

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 055/2021 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO ANTONIO DE POSSE, PROCESSO 
N° 4619/2021

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTAÇÃO 
DE SERVIÇOS TÉCNICOS DE CONSULTORIA E ASSESSORIA PARA 
ATUALIZAÇÃO E REVISÃO DO PLANO DIRETOR MUNICIPAL, EM 
CONSÔNANCIA COM O ESTATUTO DA CIDADE, BEM COMO, A 
ELABORAÇÃO DE UM PLANO DE AÇÕES E INVESTIMENTOS PARA 
O MUNICÍPIO, ALÉM DA ELABORAÇÃO DO PLANO DE MOBILIDADE 
URBANA E DA ATUALIZAÇÃO DO CADASTRO IMOBILIÁRIO DE 05 
BAIRROS DO MUNICÍPIO. CONTRATO N° 058/2021.

EMPRESA: MB – CONSULTORIA, PROJETOS E PLANEJAMENTOS 
S/S LTDA, inscrita no CNPJ nº 05.882.271/0001-31.

Valor: R$ 32.800,00 (trinta e dois mil e oitocentos reais). 

Vigência do presente contrato é de 09 (nove) meses, a iniciar em 
13 de dezembro de 2021 e encerrando-se em 12 de setembro de 2022.

Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021

JOÃO LEANDRO LOLLI

PREFEITO MUNICIPAL



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 12   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71A/2021. 
Empresa: ANBIOTON IMPORATADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 11.260.846/0001-87. 
 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 219.089,63 (duzentos e 
dezenove mil, oitenta e nove reais e sessenta e três centavos). O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 13   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71B/2021. 
Empresa: CENTERMEDI COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ 
sob nº 03.652.030/0001-70. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 94.623,00 (noventa e quatro 
mil e seiscentos e vinte e três reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de dezembro 
de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 14   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71C/2021. 
Empresa: CIAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
05.782.733/0001-49. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 68.620,88 (sessenta e oito 
mil, seiscentos e vinte reais e oitenta e oito centavos). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se 
em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 15   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71D/2021. 
Empresa: CIRURGICA OLIMPIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ sob nº 01.140.868/0001-50. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 17.006,25 (dezessete mil e 
seis reais e vinte e cinco centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de dezembro 
de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 16   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71E/2021. 
Empresa: CIRURGICA UNIÃO - LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 04.063.331/0001-21. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 9.217,50 (nove mil, duzentos 
e dezessete reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de 
Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de 
dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 17   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71F/2021. 
Empresa: CM HOSPITALAR SA, inscrita no CNPJ sob nº 12.420.164/0009-04. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 11.812,50 (onze mil, oitocentos 
e doze reais e cinquenta centavos). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de dezembro 
de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 18   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71G/2021. 
Empresa: COMERCIAL CIRÚRGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
67.729.178/0004-91. 
 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 19   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 380.595,00 (trezentos e 
oitenta mil e quinhentos e noventa e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se 
em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 20   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71H/2021. 
Empresa: CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
44.734.671/0001-51. 
 

 

 

 
 

 
 

O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 220.776,74 (duzentos e vinte 
mil, setecentos e setenta e seis reais e setenta e quatro centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 21   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71I/2021. 
Empresa: DAKFILM COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 61.613.881/0001-00. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 21.375,00 (vinte e um mil e 
trezentos e setenta e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços 
é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de dezembro 
de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 22   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71J/2021. 
Empresa: DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
76.386.283/0001-13. 
 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 116.205,00 (cento e dezesseis 
mil e duzentos e cinco reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de dezembro de 
2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 23   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71K/2021. 
Empresa: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
14.271.474/0001-82. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 25.592,93 (vinte e cinco mil, 
quinhentos e noventa e dois reais e noventa e três centavos).  O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 24   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71L/2021. 
Empresa: FUTURA COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES, inscrita no CNPJ 
sob nº 08.231.734/0001-93 
 

 

 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 208.953,38 (duzentos e oito 
mil, novecentos e cinquenta e três reais e trinta e oito centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 25   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71M/2021. 
Empresa: INOVAMED HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 12.889.035/0001-02. 
 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 26   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 195.632,25 (cento e noventa 
e cinco mil, seiscentos e trinta e dois reais e vinte e cinco centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 27   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71N/2021. 
Empresa: INTERLAB FARMACÊUTICA LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 43.295.831/0001-40. 
 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 12.527,18 (doze mil, 
quinhentos e vinte e sete reais e dezoito centavos). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se 
em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 28   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71O/2021. 
Empresa: JOSIANE CRISTINA FUSCO CARRARO EPP, inscrita no CNPJ sob nº 21.940.274/0001-
30. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 59.566,25 (cinquenta e nove 
mil, quinhentos e sessenta e seis reais e vinte e cinco centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 29   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71Q/2021. 
Empresa: MED CENTER COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 00.874.929/0001-40. 
 

 

 

 
 

 
 

O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 115.563,75 (cento e quinze mil, 
quinhentos e sessenta e três reais e setenta e cinco centavos). O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 30   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71P/2021. 
Empresa: MEDCEDRAL COMERCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI, inscrita 
no CNPJ sob nº 06.282.624/0001-25. 
 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 31   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

 

 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 32   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021
 

 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 271.136,75 (duzentos e setenta 
e um mil, cento e trinta e seis reais e setenta e cinco centavos). O prazo de vigência 
desta Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 33   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71R/2021. 
Empresa: MEDSI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
30.754.325/0001-20. 
 

 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 64.720,00 (sessenta e quatro 
mil e setecentos e vinte reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 
12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de dezembro de 
2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 34   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71S/2021. 
Empresa: PARTNER FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob 
nº 28.123.417/0001-60. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 39.757,13 (trinta e nove mil, 
setecentos e cinquenta e sete reais e treze centavos). O prazo de vigência desta Ata de 
Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se 
em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 35   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71T/2021. 
Empresa: QUALITY MEDICAL COMÉRCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
inscrita no CNPJ sob nº 07.118.264/0001-93. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 19.515,00 (dezenove mil e 
quinhentos e quinze reais). O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços é de 12 
(doze) meses, a partir da data de sua assinatura, iniciando-se em 06 de dezembro de 
2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 



Município de Santo Antônio de Posse – Estado de São Paulo | Conforme Lei Municipal nº 3.151, de 11 de julho de 2018
www.pmsaposse.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/pmsaposse - Código de Verificação:5187-828

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

JORNAL OFICIAL DE SANTO ANTÔNIO DE POSSE 36   Terça-feira, 14 de dezembro de 2021

 
 

   PREFEITURA MUNICIPAL SANTO ANTONIO DE POSSE/SP 
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO 

 
Nos termos do parágrafo único, do artigo 61, da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993, 
atualizada pela Lei Federal nº 8.883, de 08 de junho de 1994. 
 
Pregão Presencial nº 150/2021 - Processo Administrativo n° 4074/2021. 
Contratante: Prefeitura Municipal De Santo Antônio de Posse. 
Objeto: Aquisição de medicamentos. 
Ata de Registro nº 71U/2021. 
Empresa: VALIPHARMA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 
01.857.076/0001-09. 
 

 
 
O valor registrado desta Ata de Registro de Preços é de R$ 46.855,80 (quarenta e seis 
mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e oitenta centavos). O prazo de vigência desta 
Ata de Registro de Preços é de 12 (doze) meses, a partir da data de sua assinatura, 
iniciando-se em 06 de dezembro de 2021, e encerrando-se em 05 de dezembro de 2022. 
 
Santo Antônio de Posse, 14 de dezembro de 2021. 
 

JOÃO LEANDRO LOLLI 
Prefeito Municipal 


		2021-12-14T16:21:17-0300
	Publicação Oficial do Município




